



CÂMARA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ

RELATÓRIO COMPARATIVO

Protocolo 202/2024 Processo Digital 23831/2024,
Objeto: Aquisição de matérias elétricos
Assunto: Análise e justificativa dos valores pesquisados.

Descrição do Objeto:

Material de consumo para uso na manutenção do prédio em falta ou com pouca quantidade em estoque.

Agentes Responsáveis pela Pesquisa de Preço:

A pesquisa de preços foi conduzida pelo Departamento de Contratação, sob a responsabilidade da coordenadoria de pesquisa de preço e controle de cotações, Sr.^a Dalva Gomes Machado Soares.

Caracterização das Fontes Consultadas e Data da Consulta:

Realizou-se pesquisa específica e individualizada junto a 7 (sete) fornecedores especializados, (conforme **Planilha de Preços/ Análise de Cotação N° 14/2024**), possibilitando maior transparência e garantindo a amplitude da pesquisa, sendo elas:

- **CASA LUMENS – COMERCIO DE MATERIAS E FERRAMENAS ELETRICAS LTDA** – cotação obtida em 10/05/2024– cotação mantida para compor a média de valores.
- **PROELMAN ELETOMECANICA LTDA**– cotação obtida em 21/05/2024 – cotação mantida para compor a média de valores.
- **MALUCELLI MATERIAS DE CONSTRUÇÃO** – cotação obtida em 17/05/2024 – cotação mantida para compor a média de valores.
- **SLA COMERCIO DE MATERIAS ELÉTRICOS** – cotação obtida em 07/05/2024 – cotação mantida para compor a média de valores.
- **ALL LEDS ILUMINAÇÃO E ELÉTRICA LTDA** – cotação obtida em 07/05/2024– cotação mantida para compor a média de valores.
- **ARLINDO LEMES NETO – ME** – cotação obtida em 14/05/2024– cotação mantida para compor a média de valores.
- **EMGO MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI** – cotação obtida em 09/05/2024 – cotação mantida para compor a média de valores.





CÂMARA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ

Memória de Cálculo:

Abaixo segue tabela comparativa dos valores globais apresentados pelas empresas que retornaram com suas cotações:

LÂMPADA TUBULAR LED 10 W			
EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
PROELMAN	100	R\$10,00	R\$ 1.000,00
CASA LUMES	100	R\$ 8,95	R\$ 895,00
ALL LEDS	100	R\$ 9,90	R\$ 990,00

LÂMPADA LED BULBO 9W 6000K			
EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
CASA LUMES	40	R\$ 4,95	R\$ 198,00
PROELMAM	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00
SLA COMERCIO	40	R\$ 3,99	R\$ 159,60
ALL LEDS	40	R\$ 4,00	R\$ 160,00
ARLINDO MENDES	40	R\$ 6,90	R\$ 276,00
EMGO	40	R\$4,50	R\$180,00

LUMINÁRIA PLANFOR LED SOPREPOR QUADRADO 36W 6000K BIVOLT			
EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
PROELMAN	15	R\$ 140,00	R\$ 2.100,00
ALL LEDS	15	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
ARLINDO LEMES	15	R\$ 169,00	R\$ 2.535,00
CASA LUMES	15	R\$ 155,00	R\$ 2.325,00

LÂMAPADA TUBULAR LED 20 W			
EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ALL LEDS	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
PROELMAN	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
CASA LUMENS	200	R\$ 10,90	R\$ 2.180,00

LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS			
EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
SLA COMERCIO	30	R\$ 19,90	R\$ 597,00
MALUCELLI	30	R\$ 21,90	R\$ 657,00
ARLINDO LEMES	30	R\$ 23,90	R\$ 717,00
CASA LUMES	30	R\$ 21,90	R\$ 657,00

SOQUETE DE PAINEL			
EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
CASA LUMES	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
SLA COMERCIO	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00





CÂMARA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ

ARLINDO LEMES	30	R\$ 4,40	R\$ 132,00
PROELMAN	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00
EMGO	30	R\$ 2,00	R\$ 60,00

LÂMPADA DE LED TUBULAR 20W			
EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
SLA COMERCIO	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
CASA LUMES	30	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
ALL LEDS	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00

TOMADA 2 P+T DE EMBITIR			
EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNTÁRIO	VALOR TOTAL
PROELMAN	10	R\$ 13,50	R\$ 135,00
EMGO	10	R\$ 11,50	R\$ 115,00
ARLINDO LEMES	10	R\$ 10,90	R\$ 109,00

TAMADA 2P+DE EMBUTIR			
EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
PROELMAN	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00
EMGO	10	R\$ 12,90	R\$ 129,00
ARLINDO LEMES	10	R\$ 11,90	R\$119,00

MODULO DIMMER BIVOLT 300V			
EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
EMGO	4	R\$ 50,90	R\$ 203,60
ARLINDO LEME	4	R\$ 36,00	R\$ 144,00
PROELMAN	4	R\$ 43,60	R\$ 174,40
CASA LUMES	4	R\$ 39,80	R\$ 159,20
ALLL EDS	4	R\$ 37,00	R\$148,00

FITA ISOLANTE			
EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
CASA LUMES	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00
SLA COMERCIO	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00
MALUCELLI	5	R\$10,90	R\$ 54,50
EMGO	5	R\$ 7,50	R\$ 37,50
ALL LEDA	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00
PROELMAN	5	R\$ 8,50	R\$ 42,50





CÂMARA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ

FIO FLEXÍVEL 2,50 MM COR AMARELO			
EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
CASA LUMES	150	R\$ 2,45	R\$ 367,50
PROELMAN	150	R\$ 2,60	R\$ 390,00
ARLINDO LEMES	150	R\$ 2,10	R\$ 315,00
SLA COMERCIO	150	R\$ 1,70	R\$ 255,00
MALUCELLI	150	R\$ 2,20	R\$ 330,00

FIO FLEXÍVEL 2,50 MM COR AZUL			
EMPRESA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
MALUCELLI	10	R\$ 2,20	R\$ 22,00
CASA LUMES	10	R\$ 2,45	R\$ 24,50
ARLINDO LEMES	10	R\$ 2,20	R\$ 22,00
PROELMAN	10	R\$ 2,60	R\$ 26,00
SLA COMERCIO	10	R\$ 1,70	R\$ 17,00

***Tabela abaixo resumo de vencedores emitido pelo sistema planilha de preço**

*RESUMO DE VENCEDORES		
FORNECEDOR	ITENS VENCIDOS	VALOR TOTAL
SLA COMERCIO	2,5,7,12,13	R\$ 1.808,60
ALL LEDS	3	R\$ 1.800,00
EMGO	11	R\$ 37,50
ARLINDO LEMES	8,9,10	R\$ 372,00
CASA LUMES	1,4	R\$ 3.075,00

Segue abaixo tabela comparativa da **média dos valores obtidos nas pesquisas bem como nos portais Governamentais:**





CÂMARA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ

		Média dos Valores Unitário		
ITEM	DESCRIÇÃO	Fornecedores Locais	1*Portal Nacional de Contratações Públicas	2*Site de Domínio Público
1	LÂMAPADA TUBULAR LED 10 WATTS	R\$ 9,90	-	R\$14,08
2	LÂMPADA LED BULSO 9 W 6000K	R\$ 4,89	-	R\$ 12,58
3	LUMINÀRIA PLAFON	R\$ 146,00	-	R\$ 112,34
4	LÂMPADA TUBULAR T8 LED BIVOLT 120 CM 20 W BRANCO FRIO/6500K	R\$11,63	-	R\$25,60
5	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS	R\$21,90	29,40 19,80	R\$ 23,68
6	SOQUETE DE PAINEL	R\$ 2,28	-	R\$ 2,50
7	LÂMAPADA DE LED TUBULAR T5 20 W	R\$41,67	-	R\$44,00
8	TOMADA DE IMBUTIR 2P+T10A BRANCA TIPO SLEEK	R\$11,97	22,20	R\$17,12
9	TOMADA DE IMBUTIR 2P+T20A BRANCA TIPO SLEEK	R\$12,93	22,20	R\$19,90
10	MÓDULO DIMMER BIVOLT 300W	R\$41,46	-	R\$ 49,90
11	FITA ISOLANTE	R\$8,82	R\$7,15	R\$11,78
12	FIO FLEXÍVEL COR AMARELO	R\$ 2,21	R\$3,36	R\$ 2,91
13	FIO FLEXÍVEL COR AZUL	R\$ 2,23	R\$3,36	R\$ 2,91

1* Pesquisa realizada no Portal Nacional de Contratações Públicas.

2* Pesquisa realizada no Site de Domínio Público.

Segue em anexo consulta e endereços dos Site pesquisado para elaboração deste Relatório.





CÂMARA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ

Série de Preços Coletados:

Os preços foram coletados junto aos órgãos e entidades governamentais através do Portal Nacional de Contratações Pública, dados pesquisa publicada em mídia especializada, de sítios eletrônicos, bem como aos fornecedores especializados, para garantir uma amostragem representativa dos valores praticados no mercado.

Os valores obtidos através do Portal Nacional de Contratações Pública foram somente para verificar compatibilidade do preço do mercado com os orçamentos realizados para atender aos princípios constitucionais da economicidade e da moralidade gerando assim respaldo jurídico aos agentes envolvidos no processo, conforme os incisos II e IV do art. 28 da Resolução da Câmara Municipal de Paranaguá. Sendo assim, este departamento informa que o valor médio para respectiva contratação será dos fornecedores locais.

Foram retirados do orçamento alguns itens das Empresas: ARLINDO LEMES, CASA LUMENS. ALL LEDS, MALUCELLI, EMGO, Motivo: Por obter disparidades de valores.

Método Estatístico Aplicado para a Definição do Valor Estimado:

O método estatístico aplicado para a definição do valor estimado foi a média aritmética dos valores apresentados nas cotações, não havendo disparidade entre os valores.

Devido a impossibilidade de encontra no portal nacional de contratações públicas, produtos com as descrições idênticas dos itens: 1, 2,3, 4, 6,7,8, e 10, fez necessário a pesquisa destes itens no site do domínio Público.





CÂMARA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ

CONCLUSÃO

Por fim, conforme os regramentos contidos na Lei Complementar 147/2014, qual dispõe de tratamento diferenciado e preferencial para as micro e pequenas empresas e conforme dispõe o artigo 47 da referida lei, este Departamento apresenta as seguintes informações:

- 1- **SLA COMERCIO**, que apresentou menor preço para os itens 2,5,6,7,12,13. Perfazendo um total de R\$ 1.808,60(mil oitocentos e oito reais e sessenta centavos).
- 2- **ALL LEDS**, que apresentou menor preço para o item 3 Perfazendo um total de R\$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais).
- 3- **EMGO**, que apresentou menor preço para o item 11 Perfazendo um total de R\$ 37,50 (trinta e sete reais e cinquenta centavos).
- 4- **ARLINDO LEMES**, que apresentou menor preço para os itens 8,9,10. Perfazendo um total de R\$ 372,00 (trezentos e setenta e dois reais).
- 5- **CASA LUMES**, que apresentou menor preço para os itens 1,4. Perfazendo um total de R\$ 3.075,00 (três mil e setenta e cinco reais).

De acordo com as análises desde Relatoria Comparativo, este Departamento sugere, para a respectiva contratação a média obtida através dos fornecedores, conforme Planilha de Preços/ Análise de Cotação N° 14/2024, no valor de R\$ 8.461,84 (oito mil quatrocentos e sessenta e um reais e oitenta centavos)

Paranaguá, 10 julho de 2024.

Dalva Gomes Machado Soares
Departamento de Contratação





CAMARA MUNICIPAL DE PARANAGUA

Compras e Contratos
Relatório Planilha de Preços

Pág 1 / 3

Número / Ano: 14 / 2024		Data de Emissão: 24/05/2024		Data Validade:		Prazo de Pgto.:	
Item: 1		Unidade: UNIDADE					
Quantidade: 100		Preço Médio Unit.: R\$ 9,62		Preço Médio: R\$ 962,00			
Produto: 37130 - LÂMPADA TUBULAR LED 10 WATTS, BIVOLT							
Fornecedor		Marca	Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor		
5801 - ALL LEDS ILUMINAÇÃO E ELÉTRICA LTDA			R\$9,90	R\$990,00	Não		
479588066 - CASA LUMENS - COMERCIO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS ELETRICAS LTDA			R\$8,95	R\$895,00	Sim		
346209 - PROELMAN ELETROMECANICA LTDA.			R\$10,00	R\$1.000,00	Não		
Item: 2		Unidade: UNIDADE					
Quantidade: 40		Preço Médio Unit.: R\$ 4,89		Preço Médio: R\$ 195,60			
Produto: 59431 - LAMPADA LED BULBO 9W 6000K							
Fornecedor		Marca	Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor		
375918 - ARLINDO LEMES NETO -ME			R\$6,90	R\$276,00	Não		
479588066 - CASA LUMENS - COMERCIO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS ELETRICAS LTDA			R\$4,95	R\$198,00	Não		
311740 - EMGO MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI			R\$4,50	R\$180,00	Não		
346209 - PROELMAN ELETROMECANICA LTDA.			R\$5,00	R\$200,00	Não		
5801 - ALL LEDS ILUMINAÇÃO E ELÉTRICA LTDA			R\$4,00	R\$160,00	Não		
5799 - SLA COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA			R\$3,99	R\$159,60	Sim		
Item: 3		Unidade: UNIDADE					
Quantidade: 15		Preço Médio Unit.: R\$ 146,00		Preço Médio: R\$ 2.190,00			
Produto: 59435 - LUMINÁRIA PLAFON LED SOBREPOR QUADRADO 36W 6000K BIVOLT							
Fornecedor		Marca	Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor		
479588066 - CASA LUMENS - COMERCIO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS ELETRICAS LTDA			R\$155,00	R\$2.325,00	Não		
5801 - ALL LEDS ILUMINAÇÃO E ELÉTRICA LTDA			R\$120,00	R\$1.800,00	Sim		
346209 - PROELMAN ELETROMECANICA LTDA.			R\$140,00	R\$2.100,00	Não		
375918 - ARLINDO LEMES NETO -ME			R\$169,00	R\$2.535,00	Não		
Item: 4		Unidade: UNIDADE					
Quantidade: 200		Preço Médio Unit.: R\$ 11,63		Preço Médio: R\$ 2.326,00			
Produto: 39372 - LÂMPADA TUBULAR LED 20 WATTS, BIVOLT							
Fornecedor		Marca	Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor		
5801 - ALL LEDS ILUMINAÇÃO E ELÉTRICA LTDA			R\$12,00	R\$2.400,00	Não		
346209 - PROELMAN ELETROMECANICA LTDA.			R\$12,00	R\$2.400,00	Não		
479588066 - CASA LUMENS - COMERCIO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS ELETRICAS LTDA			R\$10,90	R\$2.180,00	Sim		
Item: 5		Unidade: UNIDADE					
Quantidade: 30		Preço Médio Unit.: R\$ 21,90		Preço Médio: R\$ 657,00			
Produto: 41517 - LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS							
Fornecedor		Marca	Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor		
375918 - ARLINDO LEMES NETO -ME			R\$23,90	R\$717,00	Não		
479588066 - CASA LUMENS - COMERCIO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS ELETRICAS LTDA			R\$21,90	R\$657,00	Não		
308838 - MALUCELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA			R\$21,90	R\$657,00	Não		
5799 - SLA COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA			R\$19,90	R\$597,00	Sim		
Item: 6		Unidade: UNIDADE					
Quantidade: 30		Preço Médio Unit.: R\$ 2,28		Preço Médio: R\$ 68,40			
Produto: 17930 - SOQUETE DE PAINEL							
Fornecedor		Marca	Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor		
479588066 - CASA LUMENS - COMERCIO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS ELETRICAS LTDA			R\$3,00	R\$90,00	Não		
375918 - ARLINDO LEMES NETO -ME			R\$4,40	R\$132,00	Não		
346209 - PROELMAN ELETROMECANICA LTDA.			R\$1,00	R\$30,00	Não		





CAMARA MUNICIPAL DE PARANAGUA

Compras e Contratos
Relatório Planilha de Preços

Pág 2 / 3

5799 - SLA COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA		R\$1,00	R\$30,00	Sim
311740 - EMGO MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI		R\$2,00	R\$60,00	Não
Item: 7 Unidade: UNIDADE Quantidade: 30 Preço Médio Unit.: R\$ 41,67 Preço Médio: R\$ 1.250,10 Produto: 62259 - LÂMPADA DE LED TUBULAR 20W				
Fornecedor	Marca	Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor
5799 - SLA COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA		R\$25,00	R\$750,00	Sim
5801 - ALL LEDS ILUMINAÇÃO E ELÉTRICA LTDA		R\$45,00	R\$1.350,00	Não
479588066 - CASA LUMENS - COMERCIO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS ELETRICAS LTDA		R\$55,00	R\$1.650,00	Não
Item: 8 Unidade: UNIDADE Quantidade: 10 Preço Médio Unit.: R\$ 11,97 Preço Médio: R\$ 119,70 Produto: 29795 - TOMADA 2 P + T DE EMBUTIR				
Fornecedor	Marca	Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor
311740 - EMGO MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI		R\$11,50	R\$115,00	Não
346209 - PROELMAN ELETROMECANICA LTDA.		R\$13,50	R\$135,00	Não
375918 - ARLINDO LEMES NETO -ME		R\$10,90	R\$109,00	Sim
Item: 9 Unidade: UNIDADE Quantidade: 10 Preço Médio Unit.: R\$ 12,93 Preço Médio: R\$ 129,30 Produto: 29795 - TOMADA 2 P + T DE EMBUTIR				
Fornecedor	Marca	Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor
346209 - PROELMAN ELETROMECANICA LTDA.		R\$14,00	R\$140,00	Não
375918 - ARLINDO LEMES NETO -ME		R\$11,90	R\$119,00	Sim
311740 - EMGO MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI		R\$12,90	R\$129,00	Não
Item: 10 Unidade: UNIDADE Quantidade: 4 Preço Médio Unit.: R\$ 41,46 Preço Médio: R\$ 165,84 Produto: 63810 - MÓDULO DIMMER BIVOLT 300W 127V COR BRANCA				
Fornecedor	Marca	Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor
5801 - ALL LEDS ILUMINAÇÃO E ELÉTRICA LTDA		R\$37,00	R\$148,00	Não
311740 - EMGO MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI		R\$50,90	R\$203,60	Não
346209 - PROELMAN ELETROMECANICA LTDA.		R\$43,60	R\$174,40	Não
375918 - ARLINDO LEMES NETO -ME		R\$36,00	R\$144,00	Sim
479588066 - CASA LUMENS - COMERCIO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS ELETRICAS LTDA		R\$39,80	R\$159,20	Não
Item: 11 Unidade: METROS Quantidade: 5 Preço Médio Unit.: R\$ 8,82 Preço Médio: R\$ 44,10 Produto: 7132 - FITA ISOLANTE 18MM X 20M 3MTS				
Fornecedor	Marca	Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor
346209 - PROELMAN ELETROMECANICA LTDA.		R\$8,50	R\$42,50	Não
311740 - EMGO MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI		R\$7,50	R\$37,50	Sim
308838 - MALUCELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		R\$10,90	R\$54,50	Não
5801 - ALL LEDS ILUMINAÇÃO E ELÉTRICA LTDA		R\$9,00	R\$45,00	Não
5799 - SLA COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA		R\$8,00	R\$40,00	Não
479588066 - CASA LUMENS - COMERCIO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS ELETRICAS LTDA		R\$9,00	R\$45,00	Não
Item: 12 Unidade: METROS Quantidade: 150 Preço Médio Unit.: R\$ 2,21 Preço Médio: R\$ 331,50 Produto: 20289 - FIO FLEXÍVEL 2.5MM				
Fornecedor	Marca	Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor
346209 - PROELMAN ELETROMECANICA LTDA.		R\$2,60	R\$390,00	Não
479588066 - CASA LUMENS - COMERCIO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS ELETRICAS LTDA		R\$2,45	R\$367,50	Não
375918 - ARLINDO LEMES NETO -ME		R\$2,10	R\$315,00	Não





CAMARA MUNICIPAL DE PARANAGUA

Compras e Contratos
Relatório Planilha de Preços

Pág 3 / 3

5799 - SLA COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA		R\$1,70	R\$255,00	Sim
308838 - MALUCELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		R\$2,20	R\$330,00	Não

Item: 13	Unidade: METROS			
Quantidade: 10	Preço Médio Unit.: R\$ 2,23		Preço Médio: R\$ 22,30	
Produto: 20289 - FIO FLEXÍVEL 2.5MM				

Fornecedor	Marca	Cotação Unitária	Valor Total	Vencedor
308838 - MALUCELLI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		R\$2,20	R\$22,00	Não
479588066 - CASA LUMENS - COMERCIO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS ELETRICAS LTDA		R\$2,45	R\$24,50	Não
5799 - SLA COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA		R\$1,70	R\$17,00	Sim
346209 - PROELMAN ELETROMECHANICA LTDA.		R\$2,60	R\$26,00	Não
375918 - ARLINDO LEMES NETO -ME		R\$2,20	R\$22,00	Não

Total Preço Médio: 8.461,84	Valor Total Itens Vencedores:	R\$7.093,10
-----------------------------	-------------------------------	-------------

Resumo de Vencedores		
Fornecedor	Itens Vencidos	Valor Total
SLA COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	2, 5, 6, 7, 12, 13	R\$1.808,60
ALL LEDS ILUMINAÇÃO E ELÉTRICA LTDA	3	R\$1.800,00
EMGO MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI	11	R\$37,50
ARLINDO LEMES NETO -ME	8, 9, 10	R\$372,00
CASA LUMENS - COMERCIO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS ELETRICAS LTDA	1, 4	R\$3.075,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 10/07/2024 12:10 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSO <https://c.atende.net/p688ea46d15161>.
POR DALVA GOMES MACHADO SOARES - (** 433.557-**) EM 10/07/2024 12:10

